
DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 519 del 13/04/2022

OGGETTO: SERVIZI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE SANIFICAZIONE E
DERATTIZZAZIONE, FORNITURA DEI MATERIALI IGIENICI E DI CONSUMO
PER I SERVIZI IGIENICI, RECEPTION E FACCHINAGGIO, DA ESEGUIRSI
PRESSO GLI IMMOBILI IN USO AL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA –
LIQUIDAZIONE FATTURE NN. 154 - 425 – ALL’ ATI AURORA S.R.L. SOC.
COOPRATIVA HELIOS - CODICE CIG 7399776853. ANNO 2022.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO CED ANAG.DIGITALE TELEFONIA MOBILE AUTOPARCO GESTIONE ACCESSI
PROVVEDITORATO n. 118 del 11/03/2022



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170

del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.

n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

 Visto che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228 recante “disposizioni urgenti in materia di termini

legislativi” è stata disposta la proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di

previsione 2022/2024.

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga  di cui

sopra, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio la somma è necessaria e non frazionabile in dodicesimi

PREMESSO CHE:

- con determina n. 263 del 28/02/2018 venivano approvati gli elaborati di gara per la procedura aperta per servizi pulizia e

igiene ambientale, sanificazione e derattizzazione, fornitura dei materiali igienici e di consumo per i servizi igienici,

facchinaggio e reception, da eseguirsi presso gli immobili in uso al Comune di Giugliano in Campania CIG 7399776853

per l’importo di € 2.168.185,14 per lavori a base d’asta, e € 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche in Campania, il

Molise, la Puglia e la Basilicata – SUA di Napoli, con Decreto n. 258 del 23/07/2020 all’art. 2, dichiarava

l’aggiudicazione dei servizi di pulizia ed igiene ambientale, sanificazione in favore dell’ ATI Aurora Srl – Soc.

Cooperativa Helios con sede in Mugnano di Napoli (NA) , alla Via Pietro Nenni n. 49 C.F. /P.I. 05472591212 per

l’importo al netto del ribasso offerto di € 2.014.884,59 di cui 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA

esclusa;

- Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il

Molise, la Puglia e la Basilicata – SUA di Napoli , dopo verifica documentale ex. Art. 81 del D.lgs 50/2016, con Decreto

Provveditoriale n. 465 del 19/11/2020, e successivo di rettifica prot. n. 676 del 22/12/2020 stabiliva l’intervenuta

efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto dei servizi di pulizia e igiene ambientale a favore dell’ATI Aurora Srl – Soc.

Cooperativa Helios, CIG 7399776853, per il periodo di (trentasei) mesi;



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 3 di 10

- con determina n. 1465 del Settore Servizi Finanziari del 30 dicembre 2020 si prendeva atto dell’intervenuta efficacia

dell’aggiudicazione della gara di appalto;

- in data 07 gennaio 2021 veniva sottoscritto “Processo Verbale” di consegna per servizi in via d’urgenza sotto riserva di

legge, acquisito al Protocollo generale dell’Ente al n. 1401 del 7 gennaio 2021, al fine di garantire la continuità del

servizio di pulizia degli edifici comunali;

- dal 20 gennaio 2021 l’ ATI Aurora Srl - Soc. Cooperativa Helios svolge il servizio appaltato presso gli edifici comunali;

- agli atti di questo ufficio non sono presenti segnalazioni formali relative ad eventuali irregolarità nell’esecuzione della

prestazione;

-in data 04/10/2021 – Rep. 6, è stato sottoscritto contratto di affidamento per servizi di pulizia e igiene ambientale

sanificazione e derattizzazione, fornitura dei materiali igienici e di consumo per i servizi igienici, reception e

facchinaggio, da eseguirsi presso gli immobili in uso al Comune di Giugliano;

Riscontrato che sono pervenute le seguenti fatture elettroniche:

• fattura n. 154 prot. 16953 del 14/02/2022 per imponibile pari ad € 55.969,02 ed Iva al 22% pari ad € 12.313,18

per un totale pari ad € 68.282,20 per i servizi in oggetto resi nel mese di gennaio 2022;

• fattura n. 425 prot. 24266 del 02/03/2022 per imponibile pari ad € 55.969,02 ed Iva al 22% pari ad € 12.313,18

per un totale pari ad € 68.282,20 per i servizi in oggetto resi nel mese di febbraio 2022;

Intestate all’Aurora Srl con sede in Via Pietro Nenni, n. 49 – 80018 Mugnano di Napoli (NA) CF/P.I. 05472591212 in

qualità di capogruppo dell’ATI, per un importo complessivo di € 136.564,40 di cui € 111.938,04 a favore dell’ AURORA

Srl con sede in Via Pietro Nenni, n. 49 – 80018 Mugnano di Napoli (NA) CF/P.I. 05472591212 ed € 24.626,36 con

aliquota iva al 22% in favore dell’ Erario nel rispetto di quanto disposto dall’art.1 comma 629 lettera b) Legge 23

dicembre 2014 n. 190;

- verificata la regolarità del DURC on line numero Protocollo INPS _30163284 del 03/03/2022 con scadenza validità

01/07/2022 della AURORA Srl, codice fiscale 05472591212 ,con sede legale in Via Pietro Nenni, 49 – 80018 Mugnano

di Napoli;

- verificata la regolarità del DURC on line numero Protocollo INAIL_ 30661562 del 24/02/2022 della Helios Società

Cooperativa ,Codice Fiscale 07886360960 con sede legale in via Caretta Annibale 3, Milano MI – 20131 – con scadenza

validità al 24/06/2022;

- rilevata la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e s.m.i. a carico di Helios Società

Cooperativa , P.I. 07886360960, prot n. PR_MIUTG_ Ingresso _ 0324955_20211129;



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 4 di 10

- la Società Aurora S.r.l. è iscritta alla White List della Prefettura di Napoli nell’elenco dei fornitori dei servizi ed

esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (art. 1 commi 52 e 57, della Legge n. 190/2012; DPCM

18 aprile 2013, art. 83, commi 1 e 2 D.lgs 159/2011), con data di scadenza iscrizione o aggiornamento 15/05/22;

Considerato che:

- con nota Prot. 24552 del 03/03/2022 si inoltrava al Servizio Tributi, Servizio Idrico ed al Comando di P.M. la richiesta

delle verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle

entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020 e s.m.i.;

- che decorsi oltre 7 gg dalla richiesta di verifica, non si è provveduto a trasmettere alcuna attestazione in merito e

pertanto la situazione del destinatario si ritiene essere in regime di regolarità così come previsto dalla delibera di C.C. n.

86 del 30/07/2021;

- che con protocollo n. 40429 dell’11/04/2022 la Società AURORA S.R.L. inviava certificato di sussistenza dei requisiti

(DURF) ai sensi dell'art 4 del Decreto Legge n. 124/2019 e succ. mod. e d integrazioni rilasciato dall’Agenzia delle

Entrate DPI Napoli – Ufficio Territoriale Napoli 2, agli atti di questo ufficio;

- il CIG è 7399776853;

- che l’importo complessivo da liquidare è di € 136.564,40 di cui € 111.938,04 per imponibile ed € 24.626,36 per € al

22% e trova copertura finanziaria sul capitolo 10302811 - Programma 01.03 – p.f. 1.03.02.13.002 - impegno contabile n.

10/2022 del Bilancio pluriennale 2021-2023

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente Dr.ssa Brancaccio Simona,

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis

del D.lgs. 267/2000;

Ritenuto per le ragioni espresse in narrativa procedere alla liquidazione di cui sopra

IL Responsabile del Servizio

PROPONE

- di disporre la liquidazione delle relative fatture di cui in premessa, intestate all’Aurora Srl con sede in Via Pietro

Nenni, n. 49 – 80018 Mugnano di Napoli (NA) CF/P.I. 05472591212 in qualità di capogruppo dell’ATI, per un importo

complessivo pari ad € 136.564,40 di cui € 111.938,04 a favore della Aurora Srl ed € 24.626,36 relative all’aliquota IVA al



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 5 di 10

22% in favore dell’Erario nel rispetto di quanto disposto dall’informativa sull’applicazione “split payment” (Art. 1,

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190);

- di disporre che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto corrente dedicato avente il seguente IBAN 21 Y 03069

39983 100000003510 (cfr. dichiarazione rilasciata dal legale rappresentante della Aurora Srl ai sensi dell’art.3, comma 7

della Legge 13 agosto 2010, n. 136 conto corrente dedicato per il rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei

flussi finanziari);

- di dare atto che la spesa di € 136.564,40 trova copertura finanziaria sul capitolo 10302811 - Programma 01.03 – p.f.

1.03.02.13.002 - impegno contabile n. 10/2022 del Bilancio pluriennale 2021-2023,

il Responsabile del Servizio

dott. Gianluca Ciccarelli

Il Dirigente del Settore

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33

del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

di dare atto che il sottoscritto Dott. De Rosa Giuseppe , Dirigente del Settore Servizi Sociali – Servizio Ced –

Provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.

6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto

del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di

astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Si attesta che trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, ai sensi dell’art. 163, comma 5, lettera c, del D.Lgs. 267/2000.



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 6 di 10

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: SERVIZI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE SANIFICAZIONE E
DERATTIZZAZIONE, FORNITURA DEI MATERIALI IGIENICI E DI CONSUMO
PER I SERVIZI IGIENICI, RECEPTION E FACCHINAGGIO, DA ESEGUIRSI
PRESSO GLI IMMOBILI IN USO AL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA –
LIQUIDAZIONE FATTURE NN. 154 - 425 – ALL’ ATI AURORA S.R.L. SOC.
COOPRATIVA HELIOS - CODICE CIG 7399776853. ANNO 2022.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 13/04/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 519 del 13/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 1.3 10302811 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 10 € 664.441,68 N. 1 € 136.564,40 N. 1158 € 136.564,40

Descrizione Creditore
Aurora S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE SANIFICAZIONE E DERATTIZZAZIONE, FORNITURA DEI
MATERIALI IGIENICI E DI CONSUMO PER I SERVIZI IGIENICI, RECEPTION E FACCHINAGGIO, DA
ESEGUIRSI PRESSO GLI IMMOB

Lì, Data 13/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 519 del 13/04/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


